Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2020 №   2976
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок
проведения оценки регулирующе-
го воздействия проектов муници-
пальных нормативных правовых
актов и экспертизы действующих
нормативных правовых актов
Администрации Великого Новго-
рода, Мэра Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих

нормативных правовых актов Администрации Великого Новгорода, Мэра Великого

Новгорода, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода

от 31.07.2017 № 3210 (в редакции постановлений Администрации Великого

Новгорода от 18.09.2017 № 4052, от 29.01.2018 № 349), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 слова "комитет по экономике и инвестиционной политике"

заменить словами "комитет экономического развития и инвестиций";

1.2. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

"5.6. Результаты экспертизы действующих актов оформляются в виде

заключения об экспертизе действующего муниципального нормативного правового

акта, содержащего  выводы о наличии (отсутствии) в муниципальном нормативном

2

правовом акте положений, необоснованно затрудняющих осуществление

предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также предложения о

способах их устранения.

Указанное заключение подготавливается уполномоченным структурным

подразделением в течение 15 рабочих дней со дня окончания публичных

консультаций по действующему акту и оформляется по форме согласно

приложению № 8 к настоящему Порядку.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

3

тд

2976п